
 

Uchwała Nr 192.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

w sprawie: umorzenia pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Kępnie 

 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., 

poz.869 ze zm.) art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 

2020 r., poz. 920) oraz § 3 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 oraz § 6 ust. 2 uchwały Nr XLIII/220/2010 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie: szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kępińskiemu lub 

jednostkom podległym (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego nr 176, poz. 3302) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Na wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie umarza się w 

całości należność Powiatu Kępińskiego w kwocie 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych) z tytułu pożyczki 

udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kępnie uchwałą Nr 110.VI.2020 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie: udzielenia z budżetu Powiatu Kępińskiego 

na 2020 rok pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kępnie, z uwagi na ważny 

interes dłużnika - z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań wymagalnych wobec Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych  

2. Należność, o której mowa w ust. 1, dotyczy pożyczki przekazanej na rachunek Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kępnie w dniu 27 stycznia 2020 roku na mocy Umowy pożyczki Nr 1/2020, 

zawartej w dniu 21 stycznia 2020 r. pomiędzy Powiatem Kępińskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu 

Kępińskiego, a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kępnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu: 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  - Robert Kieruzal-  /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu  - Alicja Śniegocka-  /-/ 

 

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny  -  potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w trybie zdalnym-                                                                                                                                                                                

/-/  – Kępno  dnia 26.11.2020 

 

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska -  potwierdzam udział  członka zarządu w  głosowaniu w 

trybie zdalnym-                                                                                                                                                                             

/-/  – Kępno  dnia 26.11.2020 

 

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w trybie zdalnym-                                                                                                                                                                           

            /-/– Kępno dnia  26.11.2020 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 192.VI.2020 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 26 listopada 2020 r. 

 

w sprawie: umorzenia pożyczki udzielonej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kępnie 

 

Pismem z dnia 14 września 2020 r. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kępnie zwrócił się do Zarządu Powiatu Kępińskiego z wnioskiem o umorzenie pożyczki w wysokości 

1.000.000,00 zł, należnej Powiatowi Kępińskiemu z umowy z dnia 27 stycznia 2020 r., uzasadniając powyższe 

zamiarem przekazania przedmiotowej kwoty na spłatę części zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych za 2019 rok. 

 Należy stwierdzić, że w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w zw. z § 3 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 

uchwały Nr XLIII/220/2010 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie: szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Powiatowi Kępińskiemu lub jednostkom podległym, określone są przesłanki umarzania 

wierzytelności z tytułu należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających jednostce 

samorządu terytorialnego. Są nimi m. in. "ważny interes dłużnika" lub "interes publiczny". Okoliczności 

dotyczące sytuacji finansowej SP ZOZ w Kępnie zostały przeanalizowane na podstawie posiadanych 

materiałów. Przeprowadzone ustalenia wskazują, że zaistniała przesłanka „ważnego interesu dłużnika”, m. in. 

sytuacja ekonomiczna, gdzie przychody nie pokrywają koniecznych kosztów.  

 Środki uzyskane z umorzenia ww. pożyczki zostaną przeznaczone na spłatę części zobowiązań wobec 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za 2019 rok, co pozwoli uniknąć dodatkowych kosztów związanych ze 

spłatą zobowiązań oraz obsługą rat wobec ZUS. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, umorzenie należności w wysokości 1.000.000,00 zł, przypadających 

Powiatowi Kępińskiemu od SP ZOZ w Kępnie z tytułu udzielonej pożyczki jest uzasadnione. 

 

 

          STAROSTA KĘPIŃSKI 

          /-/ ROBERT KIERUZAL 


